Gabinete
P R E F E I T U R A  d eIR ATI

PUBLICADO
f - l f i j »  'G 1 f vV H £ i_

Ediçâo J o if ti

Página J ij
Data Jt iJoô/ jS

LEI N° 4493

Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito
adicional suplementar na importância de até R$ 730.000,QO
(setecentos e trinta mil reais).

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRATI, Estado do Paraná, APROVOU
e eu PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento
municipal um crédito adicional suplementar, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de
até R$ 730.000,00 (setecentos e trinta mil reais):

Suolementacão

12.000. 00.000.0000.0.000. SEC GERAL DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO
12.002.00. 000.0000.0.000. DEPTO DE PLANEJ ESTRATÉGICO ECONOMICO-FIN
12.002.04.121.1401.1.085. ENC CONTRAPARTIDA EXECUÇÃO CONVÊNIOS

819 4.4.90.51.00.00 1000 OBRAS E INSTALAÇÕES 555.000,00

820 4.4.90.52.00.00 1000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 175 000,00

Total Suplementação:.........  730.000,00

Art. 2o - Os recursos indicados para cobertura do crédito autorizado
conforme disposto no anterior, serão resultantes de excesso de arrecadação na respectiva
fonte de recurso.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

2018.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, em 17 de maio de

1
Derbli PirJorge David Derbli Pinto

Prefeito Municipal

Rua Coronel Emílio Gomes, 22 - IR ATI -PR - 84500-000 - Telefone (42) 3132-6100